
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Prefeitura de Amambai 

Rua Sete de Setembro, 3244, Centro  –  Fone: (67) 481-7400  –  Fax: (67) 481-7430  –  CEP: 79990-000  –  Amambai/MS  

 e-mail: licitação@amambai,ms.gov.br 

 

EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGÃO PRESENCIAL N° 

007/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 119492/2023. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 007/2023. 

 

OBJETO: “Contratação de empresa especializada na Prestação de 

Serviços de realização de exames laboratoriais, intentando prestar 

atendimento aos pacientes usuários do SUS - Sistema Único de Saúde, 

assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Amambai - MS, por 

um período de 12 (doze) meses, tudo em conformidade com as 

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do Edital. 

Empresas Vencedoras:  

JV LABORATÓRIO DE ÁNALISES CLÍNICAS LTDA, inscrita 

no CNPJ-MF sob o nº 10.568.221/0001-14 - nos itens de nº 01, 02, 03, 

04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 

61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77 e 78 

perfazendo um total de R$ 146.098,20 (cento quarenta e seis mil, 

noventa e oito reais e vinte centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

02.09.01 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3.3.90.39.50 – SERV. MEDICO-HOSPITALAR, ODONTOL. E 

LABORATORIAIS 

10.301.0009.2154.0000 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E 

SERVIÇOS DO FIS SAÚDE 

  

Local e Data: Amambai/MS, 05 de Julho de 2023. 

 

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES 

Secretária Municipal de Saúde 

 


